Paraíba, 17 de Julho de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV |N° 3660

ANNA LORENA LEITENOBREGA LAGO
Gestora do FME

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador: 37CC7D61

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE ADITIVO DO PREGÃO ELETRÔNICO N"

1° Termo Aditivo ao Contrato n" 106.2.15/2023
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO
EDITAL

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MONTEIRO

CONTRATADO: P.E.B MARTINS-ME, CNPJ 45.231.243/0001-79
OBJETO: Ao valor do contrato primitivo de RS 253.566,00, foi
aditivado 25% sobre os itens 40,143, obtivendo o valor de RS
9.150,00, perfazendo o valor total do contrato em RS 262.716,00
(duzentos e sessenta e dois mil, setecentos e dezesseis reais).
BASE LEGAL: Cláusula Sexta do Contrato Inicial e cm
confoimidade com o Art. 65 § 1° da Lei 8.666/93, tal como se
encontra em vigor e suas alteraçóes posteriores.

'^SIGNATÁRIO: ANNA LORENA LEITE NOBREGA
LAGO/FME.

DATA DA ASSINATURA: 16 DE JULHO DE 2024

Monteiro, 16 de julho de 2024.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Gestora do FME

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:0277875A

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE ADITIVO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°

II4.I.0I/2023/FMS

1° Termo Aditivo ao Contrato n° 114.1.01/2023
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME O
TERMO DE REFERÊNCIA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MONTEIRO

• CONTRATADO: PAPELARIA ROCHA LTDA, inscrito(a) no
CNPJ/MF sob o n' 00.412.020/0001-70
OBJETO: Ao valor do contrato primitivo de RS 248.383,38, foi
aditivado 25% sobre o item 32, obtivendo o valor de RS 73,50,
perfazendo o valor total do contrato em 248.456,88 (duzentos e
quarenta e oito mii, quatrocentos e cinqüenta e seis reais e oitenta
e oito centavos).
BASE LEGAL: Cláusula Sexta do Contrato inicial e em
conformidade com o Art. 65 § 1° da Lei 8.666/93, tal como se
encontra em vigor e suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIO: FABIANA DE SOUZA FERREIRA ALMEIDA
/FMS

DATA DA ASSINATURA: 15 DE JULHO DE 2024

Monteiro, 15 de julho de 2024.

FABIANA DE SOUZA FERREIRA ALMEIDA
Gestora do FMS

Publieado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:D3i33EBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE ADITIVO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°

I06.1.I5/2023/FMS

I°Termo Aditivo ao Contrato n" 106.1.15/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE _ MATERIAIS DE LIMPEZA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL
CONTRATjWTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MONTEIRO

CONTRATADO: P.E.B MARTINS-ME, CNPJ 45.231.243/0001-79
OBJETO: Ao valor do contrato primitivo de R$ 172.248,00, foi
aditivado 25% sobia os itens 40,77,78,108,114, obtivendo o valor de
RS 9.568,30, perfazendo o valor total do contrato em RS 181.816,30
(cento e oitenta e um mii, oitocentos e dezesseis reais e trinta
centavos).
BASE LEGAL: Cláusula Sexta do Contrato Iniciai e em
confoimidade com o Art. 65 § 1° da Lei 8.666/93, tal como se
encontra em vigor e suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIO: FABIANA DE SOI
ALMEIDA/FMS

DATA DA ASSINATURA: 16 DE JULHO^

Monteiro, 16 de julho de 2024.

FABIANA DE SOUZA FERREIRA AL
Gestora do FMS

»pon

ErínáldoSíáujo Sousa
Código Identifieaãonl81359FE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N"

DP05009/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DP05009/2024, que
objeüva; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRIVADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE
RESÍDUOS SÓLIDOS: RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: GOLDEN CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA - R$ 672.000,00.

Monteiro - PB, 15 de Julho de 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Idenlificador:9FA8FC0D

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRIVADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE
RESÍDUOS SÓLIDOS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação n" DP05009/2024. DOTAÇÃO: Órgão: 02 - Gabinete do
Prefeito Unidade Orçamentária: 02.009- Secretaria Municipal
Infiaestrutura e Serviços Públicos Programa de Trabalho:
18.541.1005.2018 - Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública e
coleta seletiva Natureza da Despesa: 3390.39 99 Outros Serviços de
Terceiros — Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 15001000 — Recursos
Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro
e- CT N° 92001/2024 - 15.07.24 - GOLDEN CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA - RS 672.000,00.

Publicado pon

Erinaldo Araújo Sousa
Código IdentincadonEE059B8I

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

vvu'w.diariomunieipal.com.br/famup 26